
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o 10º dia do mês subsequente a competência

Em R$ 

COMPETÊNCIA VALOR1
PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 107.794,16           15.091,14               15.091,14                 15.091,14                     10/02/2023 01/02/2023

Fevereiro 104.554,46           14.637,58               14.637,58                 14.637,58                     10/03/2023 27/02/2023

Março 102.689,54           14.376,50               14.376,50                 14.376,50                     10/04/2023 30/03/2023

Abril 103.991,54           14.558,78               14.558,78                 14.558,78                     10/05/2023 27/04/2023

Maio 104.143,60           14.580,09               14.580,09                 14.580,09                     10/06/2023 30/05/2023

Junho 105.375,60           14.752,57               14.752,57                 14.752,57                     10/07/2023 29/06/2023

Julho 103.180,62            14.445,27                 14.445,27                  14.445,27                       10/08/2023 28/07/2023

Agosto 102.662,96           14.372,79               14.372,79                 14.372,79                     10/09/2023 30/08/2023

Setembro 95.833,76             13.416,70               13.416,70                 13.416,70                     10/10/2023 29/09/2023

Outubro 95.966,96             13.435,35               13.435,35                 13.435,35                     10/11/2023 30/10/2023

Novembro 95.966,96             13.435,35               13.435,35                 13.435,35                     10/12/2023 29/11/2023

Dezembro 98.795,08             13.831,29               13.831,29                 13.831,29                     10/01/2024 27/12/2023

13° Salário 92.774,22             12.988,37               12.988,37                 12.988,37                     10/01/2024 12/12/2023

TOTAL 1.313.729,46        183.921,78             183.921,78               183.921,78                   -                    -                       -                                    

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO REPASSE 6

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição  adicional/compromisso especial): 0,00%

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME  DE PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas nas leis municipais: nº 1.985 de 09/10/2013, nº 2.225 de 03/03/2021 e nº 2.241 de 28/06/2021.

Servidores Ativos:  14,00% 

Inativos e Pensionistas: 14,00%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):  24,00% 

EXERCÍCIO DE 2023
ANEXO XI-A

AEMASUL - Autarquia Educacional da Mata Sul
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 107.794,16              25.870,57          25.870,57                    25.870,57 10/02/2023 01/02/2023
Fevereiro 104.554,46              25.093,04          25.093,04                    25.093,04 10/03/2023 27/02/2023
Março 102.689,54              24.645,47          24.645,47                    24.645,47 10/04/2023 30/03/2023
Abril 103.991,54              24.957,95          24.957,95                    24.957,95 10/05/2023 27/04/2023
Maio 104.143,60              24.994,46          24.994,46                    24.994,46 10/06/2023 30/05/2023
Junho 105.375,60              25.290,14          25.290,14                    25.290,14 10/07/2023 29/06/2023
Julho 103.180,62              24.763,34              24.763,34                         24.763,34 10/08/2023 28/07/2023
Agosto 102.662,96              24.639,10          24.639,10                    24.639,10 10/09/2023 30/08/2023
Setembro 95.833,76                23.000,09          23.000,09                    23.000,09 10/10/2023 29/09/2023
Outubro 95.966,96                23.032,06          23.032,06                    23.032,06 10/11/2023 30/10/2023
Novembro 95.966,96                23.032,06          23.032,06                    23.032,06 10/12/2023 29/11/2023
Dezembro 98.795,08                23.710,81          23.710,81                    23.710,81           10/01/2024 27/12/2023
13° Salário 92.774,22                22.265,80          22.265,80                    22.265,80           10/01/2024 12/12/2023
TOTAL 1.313.729,46           315.294,89        315.294,89                  -                             315.294,89         -                   - -

EXERCÍCIO DE 2023

AEMASUL - Autarquia Educacional da Mata Sul

ANEXO XI-B

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME  DE PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO REPASSE 6
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Resolução TC/PE nº 216/2023 

 
 

DECLARAÇÃO 
 
 

Declaro para fins de prova junto ao Tribunal de Contas do 
Estado de Pernambuco, em atendimento ao item nº 25 (Anexo XI C) 
da Resolução TC nº 216/2023, que na Autarquia Educacional da Mata 
Sul não houve contribuição do órgão/entidade – compromisso 
especial (RPPS) decorrente de alíquota suplementar no exercício de 
2023. 

Palmares, 08 de março de 2024. 
 
 

Rudemson Cândido da Costa 
Presidente da AEMASUL 

RUDEMSON 
CANDIDO DA 
COSTA:06030
730428

Assinado de forma 
digital por 
RUDEMSON 
CANDIDO DA 
COSTA:0603073042
8
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